ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  71/2017 - PR

90/2017
90/2017

19/05/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

90/2017
71/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/06/2017
07/06/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais  Aquisições de
TINTAS  VIÁRIAS,  DILUENTE, TINTAS AUTOMOTIVAS, CONES, PINCEIS,
ROLOS e Equipamento {{ ESMIRILHADEIRA}}, para uso da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos na Manutenção de Sinalização de Ruas e Avenidas. Cfe Itens
Descritos no anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA     (10677)
1 Tinta p/ Demarc Viária

Horiz.{metilmetacrilato}-{branca}-{18 Lts}-
{CET.ET.SH.14} >>Tinta a base de Metilmetacrilato
monocomponente, fabricada em  acordo  com  a
""Norma CET-ET-SH-14 (15/03/2007)"";  >>Produto
para uso em superfície betuminosa ou de concreto
de cimento Portland;  > Produto deverá permitir sua
aplicação em uma temperatura do pavimento entre
10ºC e  45ºC  e umidade relativa do ar  até 80%;  >>
Deverá permitir a Liberação  do Trafego até no
máximo 30 minutos;  >> Cor Branca (N9,5);  >>
Galão de 18 litros, contendo no mínimo os seguintes
dados impressos e/ou gravados na parte externa:::
#)nome do produto; #) nome comercial;  #) cor da
tinta;  #) referência quanto à natureza química da
resina;  #) data de fabricação e prazo de validade;
#) identificação da partida de fabricação;  #) nome e
endereço do fabricante;  #) quantidade contida no
recipiente, em litro.  #) nome do químico
responsável e o número de identificação no
Conselho Regional de Química.  #) selos de
inspeção (selos que comprovem que o produto
passou por um Controle de Qualidade);
>>>>ENTREGA deverá vir  ACOMPANHADA de
certificado de Análise Qualitativa e Quantitativa, com
prazo de emissão não superior a 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data de emissão do laudo,
emitido por laboratório filiado ao ABIPTI, que
execute controle de tintas adquiridas por órgãos
municipais, estaduais ou federais e empresas
privadas.

Gal 50,00  0,0000     138,11 6.905,50

Tenente Portela,   7   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  71/2017 - PR

90/2017
90/2017

19/05/2017

Folha:  2/4

 LOTE:  1

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA     (10677)
2 Tinta p/ Demarc Viária

Horiz.{metilmetacrilato}-{Amarela}-{18 Lts}-
{CET.ET.SH.14} >>Tinta a base de Metilmetacrilato
monocomponente, fabricada em  acordo  com  a
""Norma CET-ET-SH-14 (15/03/2007)"";  >>Produto
para uso em superfície betuminosa ou de concreto
de cimento Portland;  > Produto deverá permitir sua
aplicação em uma temperatura do pavimento entre
10ºC e  45ºC  e umidade relativa do ar  até 80%;  >>
Deverá permitir a Liberação  do Trafego até no
máximo 30 minutos;  >> Cor Amarela (10YR7,5/14);
>> Galão de 18 litros, contendo no mínimo os
seguintes dados impressos e/ou gravados na parte
externa:::  #)nome do produto; #) nome comercial;
#) cor da tinta;  #) referência quanto à natureza
química da resina;  #) data de fabricação e prazo de
validade;  #) identificação da partida de fabricação;
#) nome e endereço do fabricante;  #) quantidade
contida no recipiente, em litro.  #) nome do químico
responsável e o número de identificação no
Conselho Regional de Química.  #) selos de
inspeção (selos que comprovem que o produto
passou por um Controle de Qualidade);
>>>>ENTREGA deverá vir  ACOMPANHADA de
certificado de Análise Qualitativa e Quantitativa, com
prazo de emissão não superior a 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data de emissão do laudo,
emitido por laboratório filiado ao ABIPTI, que
execute controle de tintas adquiridas por órgãos
municipais, estaduais ou federais e empresas
privadas.

Gal 35,00  0,0000     140,98 4.934,30

3 Solvente para Tinta de Demarcação Viária-{18 Lts}-
>> A Embalagem   DEVERÁ possuir as seguintes
informações de forma legível na
embalagem:#)-Nome do produto; #)-Nome
Comercial;#)-Nome e endereço do fabricante;
#)-Data de fabricação; #)-Prazo de validade;
#)-Número do lote de fabricação; #)- Quantidade
contida no recipiente, em quilogramas e/ou litros;
>>A Mistura do Produto a tinta  não poderá
modificar as características da mesma (não
podendo apresentar grumos ou separação de fases,
devendo após agitação, apresentar aspecto
homogêneo);  >>O produto deve ter fácil
incorporação a tinta e manter integralmente suas
características, não devendo ocasionar
espessamento, coagulação ou qualquer tipo de
incompatibilidade com a resina. >>>  GALÃO  COM
18  LITROS..

Gal 14,00  0,0000     104,30 1.460,20

Total do Fornecedor: 13.300,00

 LOTE:  2

APOLUS MARQUES RIBEIRO - EPP     (6235)
4 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Vermelho}- Esmalte

Automotivo- de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  VERMELHO... -=   PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 6,00  0,0000     52,02 312,12

Tenente Portela,   7   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  71/2017 - PR

90/2017
90/2017

19/05/2017

Folha:  3/4

 LOTE:  2

APOLUS MARQUES RIBEIRO - EPP     (6235)
5 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Azul }- Esmalte

Automotivo-  de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  AZUL.....  -   PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 6,00  0,0000     52,02 312,12

6 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Preto }- Esmalte
Automotivo-   de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  PRETO... -  PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 6,00  0,0000     52,02 312,12

7 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Branco}- Esmalte
Automotivo-  de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  BRANCO...   -   PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 6,00  0,0000     52,02 312,12

8 Thinner p/ Diluição  de Tinta Esmalte Sintético - {{
Galão de 5 Lts}} - Fabricado nas Normas da NBR e
com Registro j/ Órgão Competente - Produto Próprio
para """Tinta Esmalte""".

Gal 12,00  0,0000     29,30 351,60

Total do Fornecedor: 1.600,08

 LOTE:  3

APOLUS MARQUES RIBEIRO - EPP     (6235)
9 ROLO DE LA 23cm ANTI GOTAS SEM CABO Un 30,00  0,0000     4,89 146,70

10 Pincel de Pelo n° 8 Un 30,00  0,0000     2,22 66,60
11 Garfo para Rolo de Lã de 23cm... Un 20,00  0,0000     1,84 36,80

Total do Fornecedor: 250,10

 LOTE:  4

APOLUS MARQUES RIBEIRO - EPP     (6235)
12 Cone Flexível Emborrachado c/ 75cm-Cor Laranja

Refletivo, fabricado nas Normas NBR 15071
Un 50,00  0,0000     40,11 2.005,50

13 Cone Flexível Emborrachado c/ 50cm-Cor Laranja-
Não Refletivo, para uso Trânsito Vias Públicas,

Un 50,00  0,0000     34,04 1.702,00

14 Tachão-{Amarelo}-{Reflet.}-{5x15x25cm}-{Bidirecion.}-
>> Para demarcação viária; > Fabricado em Resina
de Pliester e/ou Equivalente de Alta Resistência;
>Equipada com  pinos para fixação; >> Tamanho
Mínimo de: 50(x)150(x)250mm - {AxLxC}....

Un 300,00  0,0000     13,37 4.011,00

15 Tartaruga
Viária-{Calotas}-{14x6x5cm}-{circular}-{Cega}-{Amarela}-
>> Fabricada em Resina Acrílica e/ou Poliester de
Alta Resistência; > com as Dimensões de:: 14 x 6 x
5cm  e/ou Superior;  > Equipada com Pinos para
Fixação;  > Cor Amarela;

Un 500,00  0,0000     9,32 4.660,00

16 Bate
Rodas-{Amarelo}-{Grande}-{Cego}-{49x17x9cm}- >>
Produto Fabricado em Resina de Poliester  e/ou
Equivalente de Alta Resistência; >Equipado com
Parafusos / Pinos  para fixação; >>Com as
dimensões de 49(x)17(x)9 cm  e/ou Superior.

Un 40,00  0,0000     25,53 1.021,20

Total do Fornecedor: 13.399,70

Tenente Portela,   7   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  71/2017 - PR

90/2017
90/2017

19/05/2017

Folha:  4/4

 LOTE:  5

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)
17 Esmirilhadeira Angular-(1100W}-{4.1/2"}-{11000

rpm}-{220V}- >>Com Potência Mínima de  1.100
Watts - 220 Volts - 60 Hz;  > Modelo 4.1/2";  >
Equipado com Empunhadora tipo removível;  >
Equipada com Capa de Proteção;  >>> Com
Garantia de 12 meses...

Un 1,00  0,0000     345,90 345,90

Total do Fornecedor: 345,90
Total Geral: 28.895,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   7   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)